b) Reformado el artículo quinto 

del estatuto social mismo que en adelante dirá: “ARTÍCULO QUINTO DEL 

CAPITAL SOCIAL Y LAS ACCIONES.- El capital social de la compañía es de 

CINCUENTA Y TRES MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMÉRICA ($ 53.000,00), dividido en CINCUENTA Y TRES MIL (53.000) 

“. : . ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN VALOR NOMINAL DE UN 

o o GSLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA ($1,00) cada una.”- 

CUARTA.- DECLARACIÓN JURADA: El compareciente ingeniero Carlos 

Francisco Zurita Noriega, en su calidad de Gerente de la compañía PULPA

[...]

resuelva sobre la reforma al artículo quinto del estatuto social mismo que plantea lleve 
el siguiente texto: “ARTÍCULO QUINTO DEL CAPITAL SOCIAL Y LAS ACCIONES.- 
El capital social de la compañía es de CINCUENTA Y TRES MIL DÓLARES DE . 
LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA ($ 53.000,00), dividido en “ 
CINCUENTA Y TRES MIL (53.000) ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE 
UN VALOR NOMINAL DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTEAMÉRICA ($1,00) cada una.”, y se le conceda la debida autorización al 

representante legal de la compañía para que otorgue la escritura correspondiente,